
Ročník 2022

Částka 5 Vydáno: BŘEZEN 2022 Cena 179,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 2-73



 
 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St edisko volného asu ATLAS a BIOS, P erov 
    sídlo: 779 00 Olomouc, 750 02 P erov, Žižkova 12 
    nové sídlo: 750 02 P erov, P erov I-M sto, Žižkova 2621/12 
    identifika ní íslo: 47184469
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 

stránka 2 Částka 5/2022Ústřední věstník



písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 
    sídlo: 779 00 Olomouc, U Hradiska 29 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, Klášterní Hradisko, U Hradiska 157/29 
    identifika ní íslo: 00845337
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 

stránka 3Částka 5/2022 Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 

stránka 4 Částka 5/2022Ústřední věstník



nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Obchodní akademie, Olomouc, t . Spojenc  11 
    sídlo: 779 00 Olomouc, t . Spojenc  11 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, t . Spojenc  745/11 
    identifika ní íslo: 00601721
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

stránka 5Částka 5/2022 Ústřední věstník



4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 

stránka 6 Částka 5/2022Ústřední věstník



podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Štursova 14 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, Hodolany, Štursova 904/14 
    identifika ní íslo: 00577448
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 

stránka 7Částka 5/2022 Ústřední věstník



písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Šumperk, 
Hlavní t ída 31 
    sídlo: 787 01 Šumperk, Hlavní t ída 31 
    nové sídlo: 787 01 Šumperk, Hlavní t ída 652/31 
    identifika ní íslo: 49589679
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

stránka 8 Částka 5/2022Ústřední věstník



3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 

stránka 9Částka 5/2022 Ústřední věstník



movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola Prost jov 
    sídlo: 796 01 Prost jov, nám. Edmunda Husserla 30/1 
    identifika ní íslo: 00544612
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

stránka 10 Částka 5/2022Ústřední věstník



4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 

stránka 11Částka 5/2022 Ústřední věstník



podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Karla Ditterse Vidnava 
    sídlo: 790 55 Vidnava, Kostelní 1 
    identifika ní íslo: 00852058
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 

stránka 12 Částka 5/2022Ústřední věstník



hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Odborné u ilišt  a Základní škola, K enovice 
    sídlo: 752 01 K enovice, .p. 8 
    identifika ní íslo: 00842800
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 

stránka 13Částka 5/2022 Ústřední věstník



V. Vymezení majetkových práv a povinností 
1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 

dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 

stránka 14 Částka 5/2022Ústřední věstník



související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820 
    sídlo: 753 01 Hranice, Nová 1820 
    nové sídlo: 753 01 Hranice, Hranice I-M sto, Nová 1820 
    identifika ní íslo: 00600903
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 15Částka 5/2022 Ústřední věstník



5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

stránka 16 Částka 5/2022Ústřední věstník



13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola ezbá ská, Tova ov, Nádražní 146 
    sídlo: 751 01 Tova ov, Nádražní 146 
    nové sídlo: 751 01 Tova ov, Tova ov I-M sto, Nádražní 146 
    identifika ní íslo: 14616831
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 

stránka 17Částka 5/2022 Ústřední věstník



hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola Jeseník 
    sídlo: 790 01 Jeseník, Dukelská 1240 
    nové sídlo: 790 01 Jeseník, Dukelská 1240/27 
    identifika ní íslo: 00176401
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

stránka 18 Částka 5/2022Ústřední věstník



Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 

stránka 19Částka 5/2022 Ústřední věstník



související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola, Mohelnice, Nám stí Svobody 15 
    sídlo: 789 85 Mohelnice, Nám stí Svobody 15 
    nové sídlo: 789 85 Mohelnice, nám. Svobody 971/15 
    identifika ní íslo: 00851451
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 20 Částka 5/2022Ústřední věstník



5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

stránka 21Částka 5/2022 Ústřední věstník



13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola emesel, Šumperk 
    sídlo: 787 01 Šumperk, Gen. Krátkého 30 
    nové sídlo: 787 01 Šumperk, Gen. Krátkého 1799/30 
    identifika ní íslo: 00851167
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 

stránka 22 Částka 5/2022Ústřední věstník



hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Franze Schuberta Zlaté Hory 
    sídlo: 793 76 Zlaté Hory, Nádražní 280 
    identifika ní íslo: 60780495
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 

stránka 23Částka 5/2022 Ústřední věstník



V. Vymezení majetkových práv a povinností 
1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 

dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 

stránka 24 Částka 5/2022Ústřední věstník



související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola, Šumperk, Zem d lská 3 
    sídlo: 787 01 Šumperk, Zem d lská 3 
    nové sídlo: 787 01 Šumperk, Zem d lská 2115/3 
    identifika ní íslo: 00852384
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 25Částka 5/2022 Ústřední věstník



5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

stránka 26 Částka 5/2022Ústřední věstník



13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola zem d lská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Klášterní Hradisko, U Hradiska 7/4 
    identifika ní íslo: 00602035
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

stránka 27Částka 5/2022 Ústřední věstník



9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Záb eh 
    sídlo: 789 01 Záb eh, Školská 349/9 
    identifika ní íslo: 64095151
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

stránka 28 Částka 5/2022Ústřední věstník



1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 

stránka 29Částka 5/2022 Ústřední věstník



b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Litovel, Jungmannova 740 
    sídlo: 784 01 Litovel, Jungmannova 740 
    nové sídlo: 784 01 Litovel, Jungmannova 740/11 
    identifika ní íslo: 47654325
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 30 Částka 5/2022Ústřední věstník



5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

stránka 31Částka 5/2022 Ústřední věstník



13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc 
    sídlo: 771 00 Olomouc, Pöttingova 2 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, Pöttingova 624/2 
    identifika ní íslo: 00600938
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 

stránka 32 Částka 5/2022Ústřední věstník



hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zdravotnická škola, Prost jov, Vápenice 3 
    sídlo: 796 01 Prost jov, Vápenice 3 
    nové sídlo: 796 01 Prost jov, Vápenice 2985/3 
    identifika ní íslo: 00599212
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

stránka 33Částka 5/2022 Ústřední věstník



Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 

stránka 34 Částka 5/2022Ústřední věstník



související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zdravotnická škola, Šumperk, Kladská 2 
    sídlo: 787 01 Šumperk, Kladská 2 
    nové sídlo: 787 01 Šumperk, Kladská 234/2 
    identifika ní íslo: 00851213
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 35Částka 5/2022 Ústřední věstník



5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

stránka 36 Částka 5/2022Ústřední věstník



13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 
    sídlo: 787 01 Šumperk, Žerotínova 11 
    nové sídlo: 787 01 Šumperk, Žerotínova 267/11 
    identifika ní íslo: 00852333
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 

stránka 37Částka 5/2022 Ústřední věstník



hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola gastronomie a služeb, P erov, Ší ava 7 
    sídlo: 750 02 P erov, P erov I-M sto, Ší ava 670/7 
    identifika ní íslo: 00577227
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 

stránka 38 Částka 5/2022Ústřední věstník



V. Vymezení majetkových práv a povinností 
1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 

dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 

stránka 39Částka 5/2022 Ústřední věstník



související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189 
    sídlo: 784 01 Litovel, Opletalova 189 
    nové sídlo: 784 01 Litovel, Opletalova 189/4 
    identifika ní íslo: 00601772
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 40 Částka 5/2022Ústřední věstník



5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

stránka 41Částka 5/2022 Ústřední věstník



13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Slovanské gymnázium, Olomouc, t . Ji ího z Pod brad 13 
    sídlo: 779 00 Olomouc, t . Ji ího z Pod brad 13 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, Ji ího z Pod brad 936/13 
    identifika ní íslo: 00601781
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 

stránka 42 Částka 5/2022Ústřední věstník



hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Uni ov, Gymnazijní 257 
    sídlo: 783 91 Uni ov, Gymnazijní 257 
    identifika ní íslo: 00601756
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 

stránka 43Částka 5/2022 Ústřední věstník



V. Vymezení majetkových práv a povinností 
1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 

dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 

stránka 44 Částka 5/2022Ústřední věstník



související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Olomouc, ajkovského 9 
    sídlo: 779 00 Olomouc, ajkovského 9 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, Nová Ulice, ajkovského 68/9 
    identifika ní íslo: 00848956
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 45Částka 5/2022 Ústřední věstník



5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

stránka 46 Částka 5/2022Ústřední věstník



13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Šumperk, Masarykovo nám stí 8 
    sídlo: 787 58 Šumperk, Masarykovo nám stí 8 
    nové sídlo: 787 01 Šumperk, Masarykovo nám stí 1207/8 
    identifika ní íslo: 49589792
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 

stránka 47Částka 5/2022 Ústřední věstník



hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Šternberk, Horní nám stí 5 
    sídlo: 785 01 Šternberk, Horní nám stí 5 
    nové sídlo: 785 01 Šternberk, Horní nám stí 167/5 
    identifika ní íslo: 00601764
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

stránka 48 Částka 5/2022Ústřední věstník



Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 

stránka 49Částka 5/2022 Ústřední věstník



související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
    sídlo: 789 01 Záb eh, nám stí Osvobození 20 
    nové sídlo: 789 01 Záb eh, nám stí Osvobození 257/20 
    identifika ní íslo: 49589687
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 50 Částka 5/2022Ústřední věstník



5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

stránka 51Částka 5/2022 Ústřední věstník



13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Olomouc - Hej ín, Tomkova 45 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Tomkova 45 
    nové sídlo: 779 00 Olomouc, Hej ín, Tomkova 314/45 
    identifika ní íslo: 00601799
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 

stránka 52 Částka 5/2022Ústřední věstník



hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Ji ího Wolkera, Prost jov, Kollárova 3 
    sídlo: 796 01 Prost jov, Kollárova 3 
    nové sídlo: 796 01 Prost jov, Kollárova 2602/3 
    identifika ní íslo: 47922206
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

stránka 53Částka 5/2022 Ústřední věstník



Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 

stránka 54 Částka 5/2022Ústřední věstník



související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Jakuba Škody, P erov, Komenského 29 
    sídlo: 750 11 P erov, Komenského 29 
    nové sídlo: 750 02 P erov, P erov I-M sto, Komenského 800/29 
    identifika ní íslo: 00842966
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 55Částka 5/2022 Ústřední věstník



5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

stránka 56 Částka 5/2022Ústřední věstník



13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola pr myslová a St ední odborné u ilišt  strojírenské, Prost jov, 
Lidická 4 
    sídlo: 796 01 Prost jov, Lidická 1686/4 
    identifika ní íslo: 69650721
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 

stránka 57Částka 5/2022 Ústřední věstník



hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola stavební, Lipník nad Be vou, Komenského sady 257 
    sídlo: 751 31 Lipník nad Be vou, Lipník nad Be vou I-M sto, Komenského sady 257/26 
    identifika ní íslo: 70259941
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 

stránka 58 Částka 5/2022Ústřední věstník



V. Vymezení majetkových práv a povinností 
1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 

dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 

stránka 59Částka 5/2022 Ústřední věstník



související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola designu a módy, Prost jov 
    sídlo: Vápenice 1, Prost jov 796 62 
    nové sídlo: 796 01 Prost jov, Vápenice 2986/1 
    identifika ní íslo: 47922061
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

stránka 60 Částka 5/2022Ústřední věstník



5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

stránka 61Částka 5/2022 Ústřední věstník



13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola, P erov, Havlí kova 2 
    sídlo: 750 02 P erov, P erov I-M sto, Havlí kova 377/2 
    identifika ní íslo: 70259925
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

stránka 62 Částka 5/2022Ústřední věstník



9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola strojnická Olomouc 
    sídlo: 779 00 Olomouc, 17. listopadu 995/49 
    identifika ní íslo: 00601748
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

stránka 63Částka 5/2022 Ústřední věstník



1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 

stránka 64 Částka 5/2022Ústřední věstník



b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola technická a zem d lská Mohelnice 
    sídlo: 789 85 Mohelnice, 1. máje 667/2 
    identifika ní íslo: 00851205
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

stránka 65Částka 5/2022 Ústřední věstník



6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

stránka 66 Částka 5/2022Ústřední věstník



15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola Hranice 
    sídlo: 753 01 Hranice, Hranice I-M sto, Studentská 1384 
    identifika ní íslo: 00842893
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

stránka 67Částka 5/2022 Ústřední věstník



10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola technická, P erov, Kou ílkova 8 
    sídlo: 750 02 P erov, P erov I-M sto, Kou ílkova 1028/8 
    identifika ní íslo: 19013833
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 

stránka 68 Částka 5/2022Ústřední věstník



pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 

stránka 69Částka 5/2022 Ústřední věstník



jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Vyšší odborná škola a St ední pr myslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 
    sídlo: 787 29 Šumperk, Gen. Krátkého 1 
    nové sídlo: 787 01 Šumperk, Gen. Krátkého 950/1 
    identifika ní íslo: 00843113
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

stránka 70 Částka 5/2022Ústřední věstník



7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 
vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 

stránka 71Částka 5/2022 Ústřední věstník



zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola a St ední odborné u ilišt  Uni ov 
    sídlo: 783 91 Uni ov, Školní 164 
    identifika ní íslo: 00601730
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Stávající odst. 3 lánku III. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zn ním: 
III. Ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace 

1. P ísp vková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpov dnost vyplývající z t chto vztah . 
2. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel, jmenovaný Radou Olomouckého kraje na základ  výsledk  

konkurzního ízení. editel ídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecn  
závazných právních p edpis . Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v dob  jeho nep ítomnosti. 

3. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel jako statutární orgán nebo jím pov ený zástupce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Stávající lánek V. z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novým lánkem V. 
V. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. P ísp vková organizace se ídí právními p edpisy a pokyny z izovatele, zejména platným a ú inným ídícím 
dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými 
Olomouckým krajem. P ísp vková organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek, který jí byl p edán k 
hospoda ení (dále „sv ený majetek“), v etn  majetku získaného vlastní inností spravovat a hospodárn  užívat pro 
pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, udržovat jej 
a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 

2. P ísp vková organizace je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením a poškozením, chránit jej p ed odcizením 
nebo zneužitím nebo p ed neoprávn nými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a 
zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto závazk  vyplývajících, p i emž je povinna v as a 
ádn  vymáhat pohledávky vzniklé z innosti p ísp vkové organizace, je povinna v as uplat ovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, a to vždy v etn  vymáhání prost ednictvím soud  nebo jiných 
orgán  a institucí. Za ochranu majetku užívaného p ísp vkovou organizací a výkon práv a povinností p i hospoda ení 
s tímto majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace. P ísp vková organizace není oprávn na bez p edchozího 
písemného souhlasu z izovatele bezúplatn  postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. P ísp vková organizace m že upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neúsp šné nebo 
neekonomické, a m že také z izovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a s 
náležitostmi v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi Olomouckým krajem a 
p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. 

4. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy o záp j ce z fondu kulturních a sociálních pot eb z izovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí R . 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních pot eb, ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Nestanoví-li tato z izovací listina jinak, není p ísp vková organizace oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani v cnými b emeny, p edat k hospoda ení jiné p ísp vkové organizaci z ízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k ú asti na podnikání t etích osob. 

6. Majetek, který p ísp vková organizace nabude pro svého z izovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem sv eným p ísp vkové organizaci. P ísp vková organizace je oprávn na pro 
z izovatele po izovat nemovitosti pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

7. Investi ní innost a opravy m že p ísp vková organizace provád t pouze na základ  z izovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. P ísp vková organizace je oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele opravy movitého majetku. 
Opravy movitého majetku nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 
P ísp vková organizace je, není-li ve z izovací listin  uvedeno jinak, oprávn na provád t bez souhlasu z izovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše náklad  na jednotlivou opravu nebo 
investici není vyšší než 200 000,- K  v etn  DPH. Opravy a investice nemovitého majetku realizované p ísp vkovou 
organizací do ástky 200 000,- K  v etn  DPH nejsou sou ástí plánu oprav a investic. 

8. P ísp vková organizace je oprávn na hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí a nehmotný majetek v po izovací cen  do 200 000,- K  za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek, po izovat do vlastnictví kraje a do svého hospoda ení za cenu obvyklou 
bez souhlasu z izovatele. Po ízení hmotného majetku a nehmotného majetku do ástky 200 000,- K  v etn  DPH 
není sou ástí plánu oprav a investic. P i po izovací cen  za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor v cí 
nad 200 000,- K  a p i po izovací cen  za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- K  mimo plán 
oprav a investic m že p ísp vková organizace po izovat tento majetek do svého hospoda ení pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na po izovat do vlastnictví kraje a do svého 
hospoda ení silni ní a zvláštní vozidla v po izovací cen  do 200 000,- K  v etn  DPH pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele. 

9. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele nabývat pen žité dary do 200 000,- K  za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení. Pen žité dary nad 200 000,- K  za jednotlivý dar je 
p ísp vková organizace oprávn na nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospoda ení pouze po 
p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

10. P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele sv ený p ebyte ný nebo neupot ebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí v po izovací cen  do 200 000,- K  za jednotlivý majetek nebo soubor 
v cí, úplatn  p evést, p ípadn  fyzicky zlikvidovat v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím 

stránka 72 Částka 5/2022Ústřední věstník



vztahy mezi Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. Nehmotný a 
hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s po izovací cenou nad 200 000,- K  vy azuje p ísp vková organizace s 
písemným souhlasem z izovatele v souladu s platným a ú inným ídícím dokumentem upravujícím vztahy mezi 
Olomouckým krajem a p ísp vkovými organizacemi z izovanými Olomouckým krajem. P íjmy z prodeje sv eného 
dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou nemovitostí, jsou p íjmem p ísp vkové organizace dle ustanovení § 
31 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

11. a) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo propachtovat, výjime n  
p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek na dobu ur itou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neur itou s výpov dní dobou nejdéle t ím sí ní. Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s 
výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková organizace oprávn na pronajmout nebo propachtovat, 
výjime n  p enechat do výp j ky sv ený nemovitý a movitý majetek pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. P i pronájmu a pachtu sv eného nemovitého a 
movitého majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v míst  obvyklou 
nebo vyšší, v od vodn ných p ípadech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady s nájmem nebo pachtem 
související. P ísp vková organizace je oprávn na poskytnout sv ený nemovitý a movitý majetek jako výprosu pouze 
po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s podmínkami stanovenými z izovatelem. 
b) P ísp vková organizace je i bez souhlasu z izovatele oprávn na nájem nebo výp j ku sv eného majetku ukon it 
a je oprávn na vést soudní ízení související s ukon ením nájmu nebo výp j ky. 
c) P ísp vková organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele pronajmout byt, který je jejím sv eným majetkem, 
pouze na dobu ur itou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních p ípadech m že p ísp vková organizace byt, který je 
jejím sv eným majetkem, pronajmout pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele. Ve všech p ípadech 
pronájmu byt , a  na dobu ur itou nebo na dobu neur itou, je p ísp vková organizace oprávn na bez souhlasu 
z izovatele pronájem bytu, který je jejím sv eným majetkem, ukon it, a  již dohodou nebo výpov dí s tím, že 
p ísp vková organizace je sou asn  oprávn na vést u soudu ízení o p ivolení soudu k výpov di z nájmu bytu. 

12. a) P ísp vková organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, na dobu ur itou, nejdéle na 
jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou nejvýše t ím sí ní. P i nájmu a pachtu nemovitého a movitého 
majetku je p ísp vková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v míst  obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v míst  obvyklé m že p ísp vková organizace sjednat jen s p edchozím písemným 
souhlasem z izovatele. P ísp vková organizace je oprávn na i bez souhlasu z izovatele p ijmout nemovitý a movitý 
majetek, který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, do výprosy. 
b) Na dobu ur itou delší než jeden rok nebo na dobu neur itou s výpov dní dobou delší, než t i m síce je p ísp vková 
organizace oprávn na si pronajmout, p evzít do pachtu nebo si vyp j it nemovitý a movitý majetek, který nezbytn  
pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím písemném souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. P ísp vková organizace m že provád t opravy užívaného majetku pouze na 
základ  z izovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finan ní vztah p ísp vkové organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku a závazné ukazatele pro 
hospoda ení, budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

14. P ísp vková organizace je povinna z izovateli umožnit provád ní kontroly své innosti a svého hospoda ení v 
rozsahu a zp sobem daným pokyny z izovatele. 

15. Majetková práva nevymezená p ísp vkové organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 

stránka 73Částka 5/2022 Ústřední věstník



stránka 74 Částka 5/2022Ústřední věstník



stránka 75Částka 5/2022 Ústřední věstník



74074022005

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps.justice.cz – Administrace: 
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: objednavky@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s. r. o. P. O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: 00421 244 45 45 59, tel./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1200 Kč. Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

stránka 76 Částka 5/2022Ústřední věstník


